PAGE

Российская Федерация

Ивановская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района
от 23.11.2022г. № 60
 Об утверждении Перечня видов муниципального контроля

 на территории Китовского сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Китовского сельского поселения, Администрация Китовского сельского поселения постановляет:
1.  Утвердить перечень видов муниципального контроля на территории Китовского  сельского поселения, согласно приложению.
2. Отменить постановление Администрации Китовского сельского поселения  от 12.02.2021г. № 16 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  на территории Китовского сельского поселения».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам муниципального имущества, земельным вопросам, благоустройству и социальной политики  Кельмана А.Б.

Глава Китовского сельского поселения
                          А.С. Сорокина
Приложение

к постановлению Администрации

Китовского сельского поселения

от  23.11.2022г. № 60
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Китовского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление.
	N №

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление муниципального контроля)
	Органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

	 - пп. 6 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   - Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

- решение Совета Китовского сельского поселения от 27.10.2021г.  № 16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области».
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области